
MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE     001/010
CISAMESP CONS.INTERM.SAUDE MEDIO SAPUCAI Opção: 3414

Sistema de Informações Municipais

E X E C U Ç Ã O   D A   D E S P E S A   P O R   E L E M E N T O   E   S U B - E L E M E N T O

C O N S O L I D A D O

P E R Í O D O :   D e z e m b r o   d e   2 0 1 9
ENTIDADE: CISAMESP CONS.INTERM.SAUDE MEDIO SAPUCAI

ORGÃO: 05 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE: 0501 - SECRETARIA EXECUTIVA E ADMINISTRATIVA GERAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 050101 - ADMINISTRACAO GERAL E SERVICOS INTERNOS

CÓDIGO DESCRIÇÃO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO RESTOS A PAGAR

Mês Acumulado Mês Acumulado Mês Acumulado Não proc. Processado

30000000 DESPESAS CORRENTES 45.905,25 586.765,30 74.376,33 585.707,50 96.760,18 577.804,69 1.057,80 7.902,81

31000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 48.186,15 433.513,66 48.186,15 433.513,66 69.670,00 425.610,85 0,00 7.902,81

31900000 APLICACOES DIRETAS 48.186,15 433.513,66 48.186,15 433.513,66 69.670,00 425.610,85 0,00 7.902,81

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 32.667,87 315.437,82 32.667,87 315.437,82 53.458,72 315.437,82 0,00 0,00

   31901111    Empregado Publico 32.667,87 315.437,82 32.667,87 315.437,82 53.458,72 315.437,82 0,00 0,00

31901300 Obrigacoes Patronais 12.605,16 99.957,28 12.605,16 99.957,28 11.794,32 92.054,47 0,00 7.902,81

   31901301    FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 2.846,41 33.644,24 2.846,41 33.644,24 1.956,39 30.797,83 0,00 2.846,41

   31901303    Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 9.758,75 66.313,04 9.758,75 66.313,04 9.837,93 61.256,64 0,00 5.056,40

31901600 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.913,12 11.063,77 2.913,12 11.063,77 4.416,96 11.063,77 0,00 0,00

31909400 Indenizacoes e Restituicoes Trabalhistas 0,00 7.054,79 0,00 7.054,79 0,00 7.054,79 0,00 0,00

   31909401    Indenizacoes p/ Demissao Servid. Empregados 0,00 7.054,79 0,00 7.054,79 0,00 7.054,79 0,00 0,00

33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES -2.280,90 153.251,64 26.190,18 152.193,84 27.090,18 152.193,84 1.057,80 0,00

33900000 APLICACOES DIRETAS -2.280,90 153.251,64 26.190,18 152.193,84 27.090,18 152.193,84 1.057,80 0,00

33901400 Diarias - Pessoal Civil -1.877,00 12.298,00 0,00 12.298,00 0,00 12.298,00 0,00 0,00

   33901404    Diarias de Secretarios -1.877,00 9.823,00 0,00 9.823,00 0,00 9.823,00 0,00 0,00

   33901405    Diarias de Demais Servidores 0,00 2.475,00 0,00 2.475,00 0,00 2.475,00 0,00 0,00

33903000 Material de Consumo -3.752,58 26.572,09 8.500,39 26.572,09 8.500,39 26.572,09 0,00 0,00

   33903007    Generos de Alimentacao -2.038,49 1.161,51 0,00 1.161,51 0,00 1.161,51 0,00 0,00

   33903017    Material de Processamento de Dados -1.060,80 4.939,20 0,00 4.939,20 0,00 4.939,20 0,00 0,00

   33903022    Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 0,00 8.500,39 8.500,39 8.500,39 8.500,39 8.500,39 0,00 0,00

   33903026    Material Eletrico e Eletronico 0,00 8.224,28 0,00 8.224,28 0,00 8.224,28 0,00 0,00

   33903028    Material de Protecao e Seguranca 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00

   33903099    Outros Materiais de Consumo -653,29 3.346,71 0,00 3.346,71 0,00 3.346,71 0,00 0,00

33903600 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 3.935,20 0,00 3.935,20 0,00 3.935,20 0,00 0,00

   33903619    Manutencao e Conservacao de Bens Imoveis 0,00 3.935,20 0,00 3.935,20 0,00 3.935,20 0,00 0,00

33903900 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 573,60 47.708,61 6.796,95 47.247,61 6.796,95 47.247,61 461,00 0,00

   33903905    Servicos Tecnicos Profissionais 0,00 3.770,00 0,00 3.770,00 0,00 3.770,00 0,00 0,00

© UNIÃO - ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E INFORMÁTICA LTDA emitido em 27/01/2020 às 10:12 por MARCIA ELISA QUINTILIANO versão  1.10



MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE     002/010
CISAMESP CONS.INTERM.SAUDE MEDIO SAPUCAI Opção: 3414

Sistema de Informações Municipais

E X E C U Ç Ã O   D A   D E S P E S A   P O R   E L E M E N T O   E   S U B - E L E M E N T O

C O N S O L I D A D O

P E R Í O D O :   D e z e m b r o   d e   2 0 1 9
   33903910    Locacao de Imoveis -250,00 1.250,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 250,00 0,00

   33903914    Manutencao e Conservacao de Bens Imoveis 300,00 9.620,09 770,00 9.550,09 770,00 9.550,09 70,00 0,00

   33903915    Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 0,00 130,00 0,00 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00

   33903920    Festividades e Homenagens 5.610,40 5.610,40 5.610,40 5.610,40 5.610,40 5.610,40 0,00 0,00

   33903933    Servicos de Comunicacao em Geral -300,00 1.200,00 160,00 1.200,00 160,00 1.200,00 0,00 0,00

   33903936    Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 0,00 343,70 0,00 343,70 0,00 343,70 0,00 0,00

   33903943    Servicos de Telecomunicacoes -4.280,00 220,00 0,00 220,00 0,00 220,00 0,00 0,00

   33903948    Servicos Graficos -20,00 250,00 0,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00

   33903960    Vigilancia Ostensiva -326,00 4.769,50 0,00 4.769,50 0,00 4.769,50 0,00 0,00

   33903962    Servico de Apoio Adm., Tecnico e Operacional -259,45 740,55 100,80 740,55 100,80 740,55 0,00 0,00

   33903964    Servicos Bancarios 98,65 1.628,65 105,75 1.487,65 105,75 1.487,65 141,00 0,00

   33903999    Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 0,00 18.175,72 50,00 18.175,72 50,00 18.175,72 0,00 0,00

33904000 Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 2.178,28 60.938,52 10.758,00 60.938,52 11.658,00 60.938,52 0,00 0,00

   33904002    Locacao de Softwares 2.078,28 38.078,28 6.158,00 38.078,28 6.158,00 38.078,28 0,00 0,00

   33904003    Desenvolvimento de Software 950,00 3.450,00 3.450,00 3.450,00 3.450,00 3.450,00 0,00 0,00

   33904004    Manutencao de Software 0,00 150,00 0,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00

   33904005    Hospedagens de Sistemas 0,00 450,24 0,00 450,24 0,00 450,24 0,00 0,00

   33904008    Suporte de Infraestrutura de TIC -850,00 11.150,00 900,00 11.150,00 1.800,00 11.150,00 0,00 0,00

   33904009    Serv. Tecnicos Profissionais de TIC 0,00 2.310,00 0,00 2.310,00 0,00 2.310,00 0,00 0,00

   33904010    Manutencao e Conservacao de Equipamentos de TIC 0,00 2.300,00 0,00 2.300,00 0,00 2.300,00 0,00 0,00

   33904099    Outros Serv. Tecnol. Inform. e Comun.- P. Juridica 0,00 3.050,00 250,00 3.050,00 250,00 3.050,00 0,00 0,00

33904700 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 596,80 1.799,22 134,84 1.202,42 134,84 1.202,42 596,80 0,00

   33904701    Obrigacoes Tributarias e Contributivas 596,80 1.799,22 134,84 1.202,42 134,84 1.202,42 596,80 0,00

TOTAL 45.905,25 586.765,30 74.376,33 585.707,50 96.760,18 577.804,69 1.057,80 7.902,81

ORGÃO: 05 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE: 0501 - SECRETARIA EXECUTIVA E ADMINISTRATIVA GERAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 050102 - ADMINISTRACAO DOS SERVICOS DE ATENDIMENTOS SAUDE

CÓDIGO DESCRIÇÃO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO RESTOS A PAGAR

Mês Acumulado Mês Acumulado Mês Acumulado Não proc. Processado

© UNIÃO - ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E INFORMÁTICA LTDA emitido em 27/01/2020 às 10:12 por MARCIA ELISA QUINTILIANO versão  1.10



MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE     003/010
CISAMESP CONS.INTERM.SAUDE MEDIO SAPUCAI Opção: 3414

Sistema de Informações Municipais

E X E C U Ç Ã O   D A   D E S P E S A   P O R   E L E M E N T O   E   S U B - E L E M E N T O

C O N S O L I D A D O

P E R Í O D O :   D e z e m b r o   d e   2 0 1 9
CÓDIGO DESCRIÇÃO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO RESTOS A PAGAR

Mês Acumulado Mês Acumulado Mês Acumulado Não proc. Processado

30000000 DESPESAS CORRENTES 540.702,04 8.538.461,22 1.374.099,68 8.252.074,90 1.352.830,03 7.599.197,61 286.386,32 652.877,29

31000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 171.551,36 962.577,95 173.574,17 962.577,95 217.440,92 945.744,91 0,00 16.833,04

31900000 APLICACOES DIRETAS 171.551,36 962.577,95 173.574,17 962.577,95 217.440,92 945.744,91 0,00 16.833,04

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 81.932,58 628.775,16 81.932,58 628.775,16 127.398,60 628.775,16 0,00 0,00

   31901111    Empregado Publico 81.932,58 628.775,16 81.932,58 628.775,16 127.398,60 628.775,16 0,00 0,00

31901300 Obrigacoes Patronais 75.843,80 289.007,08 77.866,61 289.007,08 75.026,96 272.174,04 0,00 16.833,04

   31901301    FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 55.265,73 129.344,60 55.265,85 129.344,60 54.286,91 124.629,25 0,00 4.715,35

   31901303    Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 18.577,03 153.651,28 18.577,03 153.651,28 18.717,36 143.534,63 0,00 10.116,65

   31901399    Outras Obrigacoes Patronais 2.001,04 6.011,20 4.023,73 6.011,20 2.022,69 4.010,16 0,00 2.001,04

31901600 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.198,71 6.530,54 1.198,71 6.530,54 2.439,09 6.530,54 0,00 0,00

31909400 Indenizacoes e Restituicoes Trabalhistas 12.576,27 38.265,17 12.576,27 38.265,17 12.576,27 38.265,17 0,00 0,00

   31909401    Indenizacoes p/ Demissao Servid. Empregados 12.576,27 38.265,17 12.576,27 38.265,17 12.576,27 38.265,17 0,00 0,00

33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 369.150,68 7.575.883,27 1.200.525,51 7.289.496,95 1.135.389,11 6.653.452,70 286.386,32 636.044,25

33900000 APLICACOES DIRETAS 369.150,68 7.575.883,27 1.200.525,51 7.289.496,95 1.135.389,11 6.653.452,70 286.386,32 636.044,25

33903000 Material de Consumo -29.638,86 127.635,05 4.210,71 127.323,94 6.393,65 127.323,94 311,11 0,00

   33903004    Gas Engarrafado -1.455,00 4.192,26 400,00 4.192,26 750,00 4.192,26 0,00 0,00

   33903007    Generos de Alimentacao -4.300,09 3.414,61 0,00 3.414,61 0,00 3.414,61 0,00 0,00

   33903009    Medicamentos -1.669,00 331,00 0,00 331,00 0,00 331,00 0,00 0,00

   33903016    Material de Expediente -1.904,04 13.095,96 32,90 13.007,26 32,90 13.007,26 88,70 0,00

   33903017    Material de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   33903022    Material de Limpeza e Produto de Higienizacao -10.605,90 49.501,23 2.016,55 49.501,23 2.674,89 49.501,23 0,00 0,00

   33903023    Uniformes, Tecidos e Aviamentos 0,00 607,45 0,00 607,45 0,00 607,45 0,00 0,00

   33903024    Material para Manutencao de Bens Imoveis -918,93 4.687,92 0,00 4.645,94 0,00 4.645,94 41,98 0,00

   33903025    Material para Manutencao de Bens Moveis -390,00 855,00 0,00 855,00 0,00 855,00 0,00 0,00

   33903026    Material Eletrico e Eletronico -618,58 4.355,42 0,00 4.355,42 0,00 4.355,42 0,00 0,00

   33903028    Material de Protecao e Seguranca 0,00 130,00 0,00 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00

   33903029    Material para Audio, Video e Foto 0,00 140,00 0,00 140,00 0,00 140,00 0,00 0,00

   33903034    Material Laboratorial -1.754,00 18.048,67 0,00 18.048,67 0,00 18.048,67 0,00 0,00

   33903035    Material Hospitalar -2.143,05 23.655,80 1.761,26 23.655,80 2.935,86 23.655,80 0,00 0,00

   33903099    Outros Materiais de Consumo -3.880,27 4.619,73 0,00 4.439,30 0,00 4.439,30 180,43 0,00

33903600 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 77.393,54 0,00 77.393,54 0,00 77.393,54 0,00 0,00

© UNIÃO - ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E INFORMÁTICA LTDA emitido em 27/01/2020 às 10:12 por MARCIA ELISA QUINTILIANO versão  1.10



MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE     004/010
CISAMESP CONS.INTERM.SAUDE MEDIO SAPUCAI Opção: 3414

Sistema de Informações Municipais

E X E C U Ç Ã O   D A   D E S P E S A   P O R   E L E M E N T O   E   S U B - E L E M E N T O

C O N S O L I D A D O

P E R Í O D O :   D e z e m b r o   d e   2 0 1 9
   33903606    Servicos Tecnicos 0,00 1.116,54 0,00 1.116,54 0,00 1.116,54 0,00 0,00

   33903626    Servicos Medicos e Odontologicos 0,00 76.277,00 0,00 76.277,00 0,00 76.277,00 0,00 0,00

33903900 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 391.475,59 7.173.715,69 1.176.558,85 6.889.073,23 1.109.099,51 6.257.528,98 284.642,46 631.544,25

   33903901    Assinaturas de Periodicos e Anuidades 0,00 3.637,67 0,00 3.637,67 0,00 3.637,67 0,00 0,00

   33903905    Servicos Tecnicos Profissionais -5.255,00 11.252,32 0,00 11.252,32 0,00 11.252,32 0,00 0,00

   33903912    Locacao de Maquinas e Equipamentos -1.956,36 24.397,67 2.070,95 22.544,01 2.070,95 22.544,01 1.853,66 0,00

   33903914    Manutencao e Conservacao de Bens Imoveis 0,00 1.400,00 0,00 1.400,00 0,00 1.400,00 0,00 0,00

   33903915    Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 0,00 4.524,70 900,00 4.524,70 1.700,00 4.524,70 0,00 0,00

   33903917    Manut. Conserv. Bens Moveis de Outras Naturezas 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00

   33903920    Festividades e Homenagens 2.000,00 4.028,00 0,00 2.028,00 0,00 2.028,00 2.000,00 0,00

   33903929    Servicos de Energia Eletrica -5.747,20 24.252,80 1.087,84 24.252,80 1.087,84 24.252,80 0,00 0,00

   33903930    Servicos de Agua e Esgoto 493,63 35.493,63 3.150,78 35.493,63 3.150,78 35.493,63 0,00 0,00

   33903936    Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 413.917,02 7.000.333,02 1.163.026,86 6.722.919,22 1.096.321,81 6.092.929,26 277.413,80 629.989,96

   33903943    Servicos de Telecomunicacoes -2.463,80 14.536,20 1.445,18 14.536,20 428,89 13.519,91 0,00 1.016,29

   33903948    Servicos Graficos -8.602,00 7.275,00 0,00 7.275,00 0,00 7.275,00 0,00 0,00

   33903954    Confeccao de Uniformes, Bandeiras e Flamulas 0,00 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 875,00 0,00

   33903956    Vale-Transporte 0,00 246,30 0,00 246,30 0,00 246,30 0,00 0,00

   33903961    Limpeza e Conservacao -507,35 4.855,93 228,38 4.855,93 228,38 4.855,93 0,00 0,00

   33903962    Servico de Apoio Adm., Tecnico e Operacional 0,00 22.233,00 3.576,00 19.733,00 3.038,00 19.195,00 2.500,00 538,00

   33903964    Servicos Bancarios -403,35 11.201,65 1.072,86 11.201,65 1.072,86 11.201,65 0,00 0,00

   33903999    Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 0,00 2.872,80 0,00 2.872,80 0,00 2.872,80 0,00 0,00

33904000 Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 4.000,00 54.000,00 4.500,00 54.000,00 4.500,00 49.500,00 0,00 4.500,00

   33904002    Locacao de Softwares 4.000,00 54.000,00 4.500,00 54.000,00 4.500,00 49.500,00 0,00 4.500,00

33904600 Auxilio Alimentacao 0,00 84.345,00 12.602,50 84.345,00 12.602,50 84.345,00 0,00 0,00

33904700 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 3.173,95 54.773,99 2.513,45 53.341,24 2.513,45 53.341,24 1.432,75 0,00

   33904701    Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.741,20 46.312,46 1.741,20 46.312,46 1.741,20 46.312,46 0,00 0,00

   33904712    Contribuicao para o PIS/PASEP 1.432,75 8.461,53 772,25 7.028,78 772,25 7.028,78 1.432,75 0,00

33904900 Auxilio Transporte 140,00 1.820,00 140,00 1.820,00 280,00 1.820,00 0,00 0,00

33909500 Indenizacao pela Exec. Trabalho de Campo 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 0,00

40000000 DESPESAS DE CAPITAL -744,04 82.930,13 17,26 82.930,13 272,26 82.930,13 0,00 0,00

44000000 INVESTIMENTOS -744,04 82.930,13 17,26 82.930,13 272,26 82.930,13 0,00 0,00

44900000 APLICACOES DIRETAS -744,04 82.930,13 17,26 82.930,13 272,26 82.930,13 0,00 0,00

44905100 Obras e Instalacoes -761,30 43.104,59 0,00 43.104,59 0,00 43.104,59 0,00 0,00

© UNIÃO - ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E INFORMÁTICA LTDA emitido em 27/01/2020 às 10:12 por MARCIA ELISA QUINTILIANO versão  1.10



MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE     005/010
CISAMESP CONS.INTERM.SAUDE MEDIO SAPUCAI Opção: 3414

Sistema de Informações Municipais

E X E C U Ç Ã O   D A   D E S P E S A   P O R   E L E M E N T O   E   S U B - E L E M E N T O

C O N S O L I D A D O

P E R Í O D O :   D e z e m b r o   d e   2 0 1 9
   44905102    Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial -761,30 43.104,59 0,00 43.104,59 0,00 43.104,59 0,00 0,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 17,26 39.825,54 17,26 39.825,54 272,26 39.825,54 0,00 0,00

   44905203    Aparelhos e Equipamentos de Comunicacao 0,00 2.107,00 0,00 2.107,00 0,00 2.107,00 0,00 0,00

   44905204    Ap. Equip. Utens. Medico-Odonto Laboratorial Hosp 17,26 16.101,54 17,26 16.101,54 272,26 16.101,54 0,00 0,00

   44905212    Equipamento de Protecao, Seguranca e Socorro 0,00 1.859,00 0,00 1.859,00 0,00 1.859,00 0,00 0,00

   44905218    Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos 0,00 3.315,06 0,00 3.315,06 0,00 3.315,06 0,00 0,00

   44905219    Equipamentos de Processamento de Dados 0,00 3.100,00 0,00 3.100,00 0,00 3.100,00 0,00 0,00

   44905220    Maquinas, Instalacoes e Utens. de Escritorio 0,00 12.532,94 0,00 12.532,94 0,00 12.532,94 0,00 0,00

   44905299    Outros Materiais Permanentes 0,00 810,00 0,00 810,00 0,00 810,00 0,00 0,00

TOTAL 539.958,00 8.621.391,35 1.374.116,94 8.335.005,03 1.353.102,29 7.682.127,74 286.386,32 652.877,29

ORGÃO: 05 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE: 0502 - UNIDADE ADMINISTRATIVA SETS/MG

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO RESTOS A PAGAR

Mês Acumulado Mês Acumulado Mês Acumulado Não proc. Processado

30000000 DESPESAS CORRENTES -70.408,25 1.636.517,54 191.782,25 1.571.132,46 112.080,50 1.470.640,98 65.385,08 100.491,48

31000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.424,18 100.160,76 8.424,18 100.160,76 11.925,99 98.820,70 0,00 1.340,06

31900000 APLICACOES DIRETAS 8.424,18 100.160,76 8.424,18 100.160,76 11.925,99 98.820,70 0,00 1.340,06

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.219,08 57.167,02 5.219,08 57.167,02 8.698,47 57.167,02 0,00 0,00

   31901111    Empregado Publico 5.219,08 57.167,02 5.219,08 57.167,02 8.698,47 57.167,02 0,00 0,00

31901300 Obrigacoes Patronais 2.177,00 26.646,79 2.177,00 26.646,79 1.925,42 25.306,73 0,00 1.340,06

   31901301    FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 499,76 12.990,80 499,76 12.990,80 300,27 12.491,04 0,00 499,76

   31901303    Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.677,24 13.655,99 1.677,24 13.655,99 1.625,15 12.815,69 0,00 840,30

31901600 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.028,10 6.817,93 1.028,10 6.817,93 1.302,10 6.817,93 0,00 0,00

31909400 Indenizacoes e Restituicoes Trabalhistas 0,00 9.529,02 0,00 9.529,02 0,00 9.529,02 0,00 0,00

   31909401    Indenizacoes p/ Demissao Servid. Empregados 0,00 9.529,02 0,00 9.529,02 0,00 9.529,02 0,00 0,00

33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES -78.832,43 1.536.356,78 183.358,07 1.470.971,70 100.154,51 1.371.820,28 65.385,08 99.151,42

33900000 APLICACOES DIRETAS -78.832,43 1.536.356,78 183.358,07 1.470.971,70 100.154,51 1.371.820,28 65.385,08 99.151,42

33903000 Material de Consumo -80.463,90 1.124.716,01 99.140,75 1.090.338,82 73.181,44 1.057.630,22 34.377,19 32.708,60

   33903001    Combustiveis Automotivos -734,74 748.219,10 98.053,46 728.689,75 65.344,86 695.981,15 19.529,35 32.708,60

   33903002    Lubrificantes Automotivos -304,50 25.301,75 0,00 25.301,75 0,00 25.301,75 0,00 0,00
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MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE     006/010
CISAMESP CONS.INTERM.SAUDE MEDIO SAPUCAI Opção: 3414

Sistema de Informações Municipais

E X E C U Ç Ã O   D A   D E S P E S A   P O R   E L E M E N T O   E   S U B - E L E M E N T O

C O N S O L I D A D O

P E R Í O D O :   D e z e m b r o   d e   2 0 1 9
   33903004    Gas Engarrafado -316,00 1.184,00 0,00 1.184,00 144,00 1.184,00 0,00 0,00

   33903007    Generos de Alimentacao -3.030,52 11.169,48 634,39 10.723,98 634,39 10.723,98 445,50 0,00

   33903022    Material de Limpeza e Produto de Higienizacao -2.421,95 3.078,05 0,00 3.078,05 0,00 3.078,05 0,00 0,00

   33903024    Material para Manutencao de Bens Imoveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   33903026    Material Eletrico e Eletronico 0,00 331,82 0,00 331,82 0,00 331,82 0,00 0,00

   33903028    Material de Protecao e Seguranca 132,90 6.470,90 452,90 6.470,90 452,90 6.470,90 0,00 0,00

   33903037    Material para Manutencao de Veiculos -73.789,09 328.560,91 0,00 314.158,57 6.605,29 314.158,57 14.402,34 0,00

   33903099    Outros Materiais de Consumo 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00

33903600 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 7.552,00 0,00 7.552,00 0,00 7.552,00 0,00 0,00

   33903614    Locacao de Imoveis 0,00 6.540,00 0,00 6.540,00 0,00 6.540,00 0,00 0,00

   33903699    Outros Servicos de Pessoas Fisicas 0,00 1.012,00 0,00 1.012,00 0,00 1.012,00 0,00 0,00

33903900 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica -22.572,25 355.513,83 58.646,17 324.815,94 25.985,07 282.956,27 30.697,89 41.859,67

   33903901    Assinaturas de Periodicos e Anuidades -452,00 1.242,02 0,00 1.242,02 844,02 1.242,02 0,00 0,00

   33903914    Manutencao e Conservacao de Bens Imoveis 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00

   33903916    Manutencao e Conservacao de Veiculos -22.835,31 266.895,39 13.779,00 238.412,10 13.779,00 238.412,10 28.483,29 0,00

   33903920    Festividades e Homenagens 2.214,60 2.214,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2.214,60 0,00

   33903929    Servicos de Energia Eletrica -219,32 780,68 66,86 780,68 0,00 713,82 0,00 66,86

   33903930    Servicos de Agua e Esgoto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   33903943    Servicos de Telecomunicacoes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   33903948    Servicos Graficos -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   33903953    Seguros em Geral 0,00 50.147,36 41.792,81 50.147,36 8.354,55 8.354,55 0,00 41.792,81

   33903960    Vigilancia Ostensiva -100,00 24.964,00 1.996,00 24.964,00 1.996,00 24.964,00 0,00 0,00

   33903964    Servicos Bancarios -577,72 2.422,28 191,55 2.422,28 191,55 2.422,28 0,00 0,00

   33903999    Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -352,50 6.447,50 819,95 6.447,50 819,95 6.447,50 0,00 0,00

33904000 Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica -280,00 7.758,00 988,00 7.448,00 988,00 7.448,00 310,00 0,00

   33904002    Locacao de Softwares -280,00 7.758,00 988,00 7.448,00 988,00 7.448,00 310,00 0,00

33904700 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 24.483,72 40.816,94 24.583,15 40.816,94 0,00 16.233,79 0,00 24.583,15

   33904701    Obrigacoes Tributarias e Contributivas 24.483,72 40.028,62 24.583,15 40.028,62 0,00 15.445,47 0,00 24.583,15

   33904712    Contribuicao para o PIS/PASEP 0,00 788,32 0,00 788,32 0,00 788,32 0,00 0,00

40000000 DESPESAS DE CAPITAL 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 0,00

44000000 INVESTIMENTOS 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 0,00

44900000 APLICACOES DIRETAS 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 0,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 0,00
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MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE     007/010
CISAMESP CONS.INTERM.SAUDE MEDIO SAPUCAI Opção: 3414

Sistema de Informações Municipais

E X E C U Ç Ã O   D A   D E S P E S A   P O R   E L E M E N T O   E   S U B - E L E M E N T O

C O N S O L I D A D O

P E R Í O D O :   D e z e m b r o   d e   2 0 1 9
   44905218    Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 0,00

TOTAL -70.408,25 1.638.717,54 191.782,25 1.573.332,46 112.080,50 1.472.840,98 65.385,08 100.491,48
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MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE     008/010
CISAMESP CONS.INTERM.SAUDE MEDIO SAPUCAI Opção: 3414

Sistema de Informações Municipais

E X E C U Ç Ã O   D A   D E S P E S A   P O R   E L E M E N T O   E   S U B - E L E M E N T O

C O N S O L I D A D O

P E R Í O D O :   D e z e m b r o   d e   2 0 1 9
TOTALIZADOR GERAL POR CONTA

CÓDIGO DESCRIÇÃO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO RESTOS A PAGAR

Mês Acumulado Mês Acumulado Mês Acumulado Não proc. Processado

30000000 DESPESAS CORRENTES 516.199,04 10.761.744,06 1.640.258,26 10.408.914,86 1.561.670,71 9.647.643,28 352.829,20 761.271,58

31000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 228.161,69 1.496.252,37 230.184,50 1.496.252,37 299.036,91 1.470.176,46 0,00 26.075,91

31900000 APLICACOES DIRETAS 228.161,69 1.496.252,37 230.184,50 1.496.252,37 299.036,91 1.470.176,46 0,00 26.075,91

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 119.819,53 1.001.380,00 119.819,53 1.001.380,00 189.555,79 1.001.380,00 0,00 0,00

   31901111    Empregado Publico 119.819,53 1.001.380,00 119.819,53 1.001.380,00 189.555,79 1.001.380,00 0,00 0,00

31901300 Obrigacoes Patronais 90.625,96 415.611,15 92.648,77 415.611,15 88.746,70 389.535,24 0,00 26.075,91

   31901301    FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 58.611,90 175.979,64 58.612,02 175.979,64 56.543,57 167.918,12 0,00 8.061,52

   31901303    Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 30.013,02 233.620,31 30.013,02 233.620,31 30.180,44 217.606,96 0,00 16.013,35

   31901399    Outras Obrigacoes Patronais 2.001,04 6.011,20 4.023,73 6.011,20 2.022,69 4.010,16 0,00 2.001,04

31901600 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 5.139,93 24.412,24 5.139,93 24.412,24 8.158,15 24.412,24 0,00 0,00

31909400 Indenizacoes e Restituicoes Trabalhistas 12.576,27 54.848,98 12.576,27 54.848,98 12.576,27 54.848,98 0,00 0,00

   31909401    Indenizacoes p/ Demissao Servid. Empregados 12.576,27 54.848,98 12.576,27 54.848,98 12.576,27 54.848,98 0,00 0,00

33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 288.037,35 9.265.491,69 1.410.073,76 8.912.662,49 1.262.633,80 8.177.466,82 352.829,20 735.195,67

33900000 APLICACOES DIRETAS 288.037,35 9.265.491,69 1.410.073,76 8.912.662,49 1.262.633,80 8.177.466,82 352.829,20 735.195,67

33901400 Diarias - Pessoal Civil -1.877,00 12.298,00 0,00 12.298,00 0,00 12.298,00 0,00 0,00

   33901404    Diarias de Secretarios -1.877,00 9.823,00 0,00 9.823,00 0,00 9.823,00 0,00 0,00

   33901405    Diarias de Demais Servidores 0,00 2.475,00 0,00 2.475,00 0,00 2.475,00 0,00 0,00

33903000 Material de Consumo -113.855,34 1.278.923,15 111.851,85 1.244.234,85 88.075,48 1.211.526,25 34.688,30 32.708,60

   33903001    Combustiveis Automotivos -734,74 748.219,10 98.053,46 728.689,75 65.344,86 695.981,15 19.529,35 32.708,60

   33903002    Lubrificantes Automotivos -304,50 25.301,75 0,00 25.301,75 0,00 25.301,75 0,00 0,00

   33903004    Gas Engarrafado -1.771,00 5.376,26 400,00 5.376,26 894,00 5.376,26 0,00 0,00

   33903007    Generos de Alimentacao -9.369,10 15.745,60 634,39 15.300,10 634,39 15.300,10 445,50 0,00

   33903009    Medicamentos -1.669,00 331,00 0,00 331,00 0,00 331,00 0,00 0,00

   33903016    Material de Expediente -1.904,04 13.095,96 32,90 13.007,26 32,90 13.007,26 88,70 0,00

   33903017    Material de Processamento de Dados -1.060,80 4.939,20 0,00 4.939,20 0,00 4.939,20 0,00 0,00

   33903022    Material de Limpeza e Produto de Higienizacao -13.027,85 61.079,67 10.516,94 61.079,67 11.175,28 61.079,67 0,00 0,00

   33903023    Uniformes, Tecidos e Aviamentos 0,00 607,45 0,00 607,45 0,00 607,45 0,00 0,00

   33903024    Material para Manutencao de Bens Imoveis -918,93 4.687,92 0,00 4.645,94 0,00 4.645,94 41,98 0,00

   33903025    Material para Manutencao de Bens Moveis -390,00 855,00 0,00 855,00 0,00 855,00 0,00 0,00

   33903026    Material Eletrico e Eletronico -618,58 12.911,52 0,00 12.911,52 0,00 12.911,52 0,00 0,00
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MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE     009/010
CISAMESP CONS.INTERM.SAUDE MEDIO SAPUCAI Opção: 3414

Sistema de Informações Municipais

E X E C U Ç Ã O   D A   D E S P E S A   P O R   E L E M E N T O   E   S U B - E L E M E N T O

C O N S O L I D A D O

P E R Í O D O :   D e z e m b r o   d e   2 0 1 9
   33903028    Material de Protecao e Seguranca 132,90 7.000,90 452,90 7.000,90 452,90 7.000,90 0,00 0,00

   33903029    Material para Audio, Video e Foto 0,00 140,00 0,00 140,00 0,00 140,00 0,00 0,00

   33903034    Material Laboratorial -1.754,00 18.048,67 0,00 18.048,67 0,00 18.048,67 0,00 0,00

   33903035    Material Hospitalar -2.143,05 23.655,80 1.761,26 23.655,80 2.935,86 23.655,80 0,00 0,00

   33903037    Material para Manutencao de Veiculos -73.789,09 328.560,91 0,00 314.158,57 6.605,29 314.158,57 14.402,34 0,00

   33903099    Outros Materiais de Consumo -4.533,56 8.366,44 0,00 8.186,01 0,00 8.186,01 180,43 0,00

33903600 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 88.880,74 0,00 88.880,74 0,00 88.880,74 0,00 0,00

   33903606    Servicos Tecnicos 0,00 1.116,54 0,00 1.116,54 0,00 1.116,54 0,00 0,00

   33903614    Locacao de Imoveis 0,00 6.540,00 0,00 6.540,00 0,00 6.540,00 0,00 0,00

   33903619    Manutencao e Conservacao de Bens Imoveis 0,00 3.935,20 0,00 3.935,20 0,00 3.935,20 0,00 0,00

   33903626    Servicos Medicos e Odontologicos 0,00 76.277,00 0,00 76.277,00 0,00 76.277,00 0,00 0,00

   33903699    Outros Servicos de Pessoas Fisicas 0,00 1.012,00 0,00 1.012,00 0,00 1.012,00 0,00 0,00

33903900 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 369.476,94 7.576.938,13 1.242.001,97 7.261.136,78 1.141.881,53 6.587.732,86 315.801,35 673.403,92

   33903901    Assinaturas de Periodicos e Anuidades -452,00 4.879,69 0,00 4.879,69 844,02 4.879,69 0,00 0,00

   33903905    Servicos Tecnicos Profissionais -5.255,00 15.022,32 0,00 15.022,32 0,00 15.022,32 0,00 0,00

   33903910    Locacao de Imoveis -250,00 1.250,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 250,00 0,00

   33903912    Locacao de Maquinas e Equipamentos -1.956,36 24.397,67 2.070,95 22.544,01 2.070,95 22.544,01 1.853,66 0,00

   33903914    Manutencao e Conservacao de Bens Imoveis 300,00 11.420,09 770,00 11.350,09 770,00 11.350,09 70,00 0,00

   33903915    Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 0,00 4.654,70 900,00 4.654,70 1.700,00 4.654,70 0,00 0,00

   33903916    Manutencao e Conservacao de Veiculos -22.835,31 266.895,39 13.779,00 238.412,10 13.779,00 238.412,10 28.483,29 0,00

   33903917    Manut. Conserv. Bens Moveis de Outras Naturezas 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00

   33903920    Festividades e Homenagens 9.825,00 11.853,00 5.610,40 7.638,40 5.610,40 7.638,40 4.214,60 0,00

   33903929    Servicos de Energia Eletrica -5.966,52 25.033,48 1.154,70 25.033,48 1.087,84 24.966,62 0,00 66,86

   33903930    Servicos de Agua e Esgoto 493,63 35.493,63 3.150,78 35.493,63 3.150,78 35.493,63 0,00 0,00

   33903933    Servicos de Comunicacao em Geral -300,00 1.200,00 160,00 1.200,00 160,00 1.200,00 0,00 0,00

   33903936    Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 413.917,02 7.000.676,72 1.163.026,86 6.723.262,92 1.096.321,81 6.093.272,96 277.413,80 629.989,96

   33903943    Servicos de Telecomunicacoes -6.743,80 14.756,20 1.445,18 14.756,20 428,89 13.739,91 0,00 1.016,29

   33903948    Servicos Graficos -8.872,00 7.525,00 0,00 7.525,00 0,00 7.525,00 0,00 0,00

   33903953    Seguros em Geral 0,00 50.147,36 41.792,81 50.147,36 8.354,55 8.354,55 0,00 41.792,81

   33903954    Confeccao de Uniformes, Bandeiras e Flamulas 0,00 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 875,00 0,00

   33903956    Vale-Transporte 0,00 246,30 0,00 246,30 0,00 246,30 0,00 0,00

   33903960    Vigilancia Ostensiva -426,00 29.733,50 1.996,00 29.733,50 1.996,00 29.733,50 0,00 0,00

   33903961    Limpeza e Conservacao -507,35 4.855,93 228,38 4.855,93 228,38 4.855,93 0,00 0,00
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MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE     010/010
CISAMESP CONS.INTERM.SAUDE MEDIO SAPUCAI Opção: 3414

Sistema de Informações Municipais

E X E C U Ç Ã O   D A   D E S P E S A   P O R   E L E M E N T O   E   S U B - E L E M E N T O

C O N S O L I D A D O

P E R Í O D O :   D e z e m b r o   d e   2 0 1 9
   33903962    Servico de Apoio Adm., Tecnico e Operacional -259,45 22.973,55 3.676,80 20.473,55 3.138,80 19.935,55 2.500,00 538,00

   33903964    Servicos Bancarios -882,42 15.252,58 1.370,16 15.111,58 1.370,16 15.111,58 141,00 0,00

   33903999    Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -352,50 27.496,02 869,95 27.496,02 869,95 27.496,02 0,00 0,00

33904000 Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 5.898,28 122.696,52 16.246,00 122.386,52 17.146,00 117.886,52 310,00 4.500,00

   33904002    Locacao de Softwares 5.798,28 99.836,28 11.646,00 99.526,28 11.646,00 95.026,28 310,00 4.500,00

   33904003    Desenvolvimento de Software 950,00 3.450,00 3.450,00 3.450,00 3.450,00 3.450,00 0,00 0,00

   33904004    Manutencao de Software 0,00 150,00 0,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00

   33904005    Hospedagens de Sistemas 0,00 450,24 0,00 450,24 0,00 450,24 0,00 0,00

   33904008    Suporte de Infraestrutura de TIC -850,00 11.150,00 900,00 11.150,00 1.800,00 11.150,00 0,00 0,00

   33904009    Serv. Tecnicos Profissionais de TIC 0,00 2.310,00 0,00 2.310,00 0,00 2.310,00 0,00 0,00

   33904010    Manutencao e Conservacao de Equipamentos de TIC 0,00 2.300,00 0,00 2.300,00 0,00 2.300,00 0,00 0,00

   33904099    Outros Serv. Tecnol. Inform. e Comun.- P. Juridica 0,00 3.050,00 250,00 3.050,00 250,00 3.050,00 0,00 0,00

33904600 Auxilio Alimentacao 0,00 84.345,00 12.602,50 84.345,00 12.602,50 84.345,00 0,00 0,00

33904700 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 28.254,47 97.390,15 27.231,44 95.360,60 2.648,29 70.777,45 2.029,55 24.583,15

   33904701    Obrigacoes Tributarias e Contributivas 26.821,72 88.140,30 26.459,19 87.543,50 1.876,04 62.960,35 596,80 24.583,15

   33904712    Contribuicao para o PIS/PASEP 1.432,75 9.249,85 772,25 7.817,10 772,25 7.817,10 1.432,75 0,00

33904900 Auxilio Transporte 140,00 1.820,00 140,00 1.820,00 280,00 1.820,00 0,00 0,00

33909500 Indenizacao pela Exec. Trabalho de Campo 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 0,00

40000000 DESPESAS DE CAPITAL -744,04 85.130,13 17,26 85.130,13 272,26 85.130,13 0,00 0,00

44000000 INVESTIMENTOS -744,04 85.130,13 17,26 85.130,13 272,26 85.130,13 0,00 0,00

44900000 APLICACOES DIRETAS -744,04 85.130,13 17,26 85.130,13 272,26 85.130,13 0,00 0,00

44905100 Obras e Instalacoes -761,30 43.104,59 0,00 43.104,59 0,00 43.104,59 0,00 0,00

   44905102    Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial -761,30 43.104,59 0,00 43.104,59 0,00 43.104,59 0,00 0,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 17,26 42.025,54 17,26 42.025,54 272,26 42.025,54 0,00 0,00

   44905203    Aparelhos e Equipamentos de Comunicacao 0,00 2.107,00 0,00 2.107,00 0,00 2.107,00 0,00 0,00

   44905204    Ap. Equip. Utens. Medico-Odonto Laboratorial Hosp 17,26 16.101,54 17,26 16.101,54 272,26 16.101,54 0,00 0,00

   44905212    Equipamento de Protecao, Seguranca e Socorro 0,00 1.859,00 0,00 1.859,00 0,00 1.859,00 0,00 0,00

   44905218    Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos 0,00 5.515,06 0,00 5.515,06 0,00 5.515,06 0,00 0,00

   44905219    Equipamentos de Processamento de Dados 0,00 3.100,00 0,00 3.100,00 0,00 3.100,00 0,00 0,00

   44905220    Maquinas, Instalacoes e Utens. de Escritorio 0,00 12.532,94 0,00 12.532,94 0,00 12.532,94 0,00 0,00

   44905299    Outros Materiais Permanentes 0,00 810,00 0,00 810,00 0,00 810,00 0,00 0,00

TOTAL GERAL 515.455,00 10.846.874,19 1.640.275,52 10.494.044,99 1.561.942,97 9.732.773,41 352.829,20 761.271,58
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